
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.688/2025 
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό  57/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

  

   Θέμα: «Έγκριση υπ.αριθμ. 846/2025 απόφασης δημάρχου Πρεβεζας περί απευθείας 

ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Αντιμετώπιση καταστροφών στο δημοτικό  και 

αγροτικό οδικό δίκτυο Τοπικών Κοινοτήτων ΔΕ Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας λόγω 

των έντονων βροχοπτώσεων περιόδου  (25.11-)» 
 

       Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 04 Δεκεμβρίου και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. Πρωτ.24972/28-11-2025 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω πέντε (5) μέλη : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος      -       Πρόεδρος 1. Νικόλαος Τζίμας      -     Τακτικό  μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδας    -       Τακτικό μέλος 2. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό  μέλος 

3. Ζέρβας Φώτιος              -  Τακτικό μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος  -   Τακτικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος         - Αναπληρ. μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει η εκ του νόμου απαιτούμενη 

συμμετοχή, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην συνέχεια ενημέρωσε τα μέλη της ΔΕ, 

ότι με την αριθμ. 683/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος 

ως προ ημερήσιας διάταξης, λόγω της αναγκαιότητας  άμεσης έγκρισης της υπ. αριθμ. 846/2025  

Απόφασης Δημάρχου Πρέβεζας (ΑΔΑ: ΡΣ2ΗΩΞΧ-559) η οποία εκδόθηκε με κατεπείγουσα 

διαδικασία κατά την εκδήλωση έντονων βροχοπτώσεων - περιόδου  (25.11-) σε όλη την έκταση 

του Δήμου Πρέβεζας  . 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

του Αυτ.Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Πρέβεζας  (Αρ.Υπαλ. Δ.Ντοντορος), που έχει 

ως εξής: 

 «…έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 58 παρ.2 Ν.3852/2010, 

2. Το άρθρο 72 παρ.1 περ..θ και ιδ του Ν.3852/2010, όπως ισχύει: 

3. Την παρ.2 του άρθρου 32 το 32Α & το αρθρο 54, παρ 7 του Ν.4412/2016 

4. Την παρ 7 του άρθρου 158 Ν.3463/06 

5. Το ότι στο Δήμο μας υπήρξε ανάγκη εκτέλεση εργασιών για την διαχείριση των συνεπειών 

που προκλήθηκαν μετά την εκδήλωση έντονων βροχοπτώσεων  στις 25/12 - σε όλη την 

ΑΔΑ: 95ΧΑΩΞΧ-Ζ3Χ



έκταση του Δήμου Πρέβεζας 

6. Την επιτακτική ανάγκη για την εκτέλεση της υπηρεσίας του θέματος καθώς σημειώθηκαν 

σοβαρές ζημιές στο αγροτικό οδικό δίκτυο των ΤΚ της ΔΕ Ζαλόγγου από τις ισχυρές βροχές 

των τελευταίων ημερών, με συνέπεια αιτία της μεγάλης ροής των υδάτων να μεταφερθούν 

πολλά υλικά, να καταπέσουν, αποφραχθούν ή υπερχειλίσουν τα αυλάκια απορροής, να 

γίνει έντονη διάβρωση του οδοστρώματος, βράχοι και χώματα να εναποθετηθούν σε διά-

φορα σημεία του δικτύου που οδηγούν σε γεωργικές και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις 

και να διακοπεί η κυκλοφορία των οχημάτων, με κίνδυνο αφενός, την απώλεια ζωικού 

κεφαλαίου και αφετέρου, την ασφαλή μετακίνηση των γεωργών από και προς τις εκμε-

ταλλεύσεις τους. Οι εργασίες που απαιτούνται να εκτελεστούν είναι: Εκσκαφές – απομα-

κρύνσεις των φερτών υλικών, Καθαρισμός διαμόρφωση των αυλακιών απορροής των υ-

δάτων και για την εκτέλεση της υπηρεσία θα απαιτηθεί χρήση εκσκαφέα/φορτωτή(JCB), 

τσάπας και φορτηγού, για την μεταφορά των υλικών. 

7. Το γεγονός ότι το εργατοτεχνικό προσωπικό (χειριστές μηχανημάτων έργου) που διαθέτει 

ο Δήμος δεν επαρκεί για την εκτέλεση της παραπάνω υπηρεσίας 

8. Τις εξαιρετικά επείγουσες ανάγκες, όπως αναφέρθηκαν παραπάνω και οι οποίες οφείλονται 

σε γεγονότα απρόβλεπτα που δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπο-

νται για τις ανοικτές, κλειστές ή με διαπραγμάτευση διαδικασίες με δημοσίευση προκήρυ-

ξης διαγωνισμού και οι περιστάσεις της κατεπείγουσας ανάγκης σε καμία περίπτωση δεν 

απορρέουν από ευθύνη του Δήμου 

9. Την αρ. 28/11/2025 μελέτη που συντάχθηκε από το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστα-

σίας του Δήμου Πρέβεζας 

10. Την αρ. 846/2025   απόφαση Δημάρχου σχετικά με την ανάθεση στον οικονομικό φορέα 

«ΚΟΤΤΑΣ  ΙΩΑΝΗΣ» (με ΑΦΜ 067220943 ΔΟΥ Πρέβεζας με έδρα το ΧΕΙΜΑΔΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

)  την  υπηρεσία με τίτλο «Αντιμετώπιση καταστροφών στο δημοτικό  και αγροτικό οδικό 

δίκτυο Τοπικών Κοινοτήτων ΔΕ Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας λόγω των έντονων βρο-

χοπτώσεων περιόδου  (25.11-)» έναντι του ποσού των 2.358,48 € (με Φ.Π.Α. 24%), σύμ-

φωνα με τα άρθρο 58 παρ.2 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με τα άρθρο 58 παρ.2 του 

Ν.3852/2010. 

 

Και με δεδομένο ότι θα δημιουργούνταν άμεσος και προφανής κίνδυνος των δημοτικών 

συμφερόντων από την αναβολή λήψης της αρ. 846/2025 απόφασης Δημάρχου Πρέβεζας με την 

οποία προέβει στην απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Αντιμετώπιση καταστροφών στο 

δημοτικό  και αγροτικό οδικό δίκτυο Τοπικών Κοινοτήτων ΔΕ Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας λόγω 

των έντονων βροχοπτώσεων περιόδου  (25.11-2025 )» . 

 

Εισηγούμαστε: 

1. Την έγκριση της αρ. 846/2025 απόφασης Δημάρχου Πρέβεζας (ΑΔΑ: ΡΣ2ΗΩΞΧ-

559) σχετικά με την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 και την ανάθεση 

σε οικονομικό φορέα, της υπηρεσίας με τίτλο «Αντιμετώπιση καταστροφών στο δημοτικό  

και αγροτικό οδικό δίκτυο Τοπικών Κοινοτήτων ΔΕ Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας λόγω 

των έντονων βροχοπτώσεων περιόδου  (25.11-)»  σύμφωνα με το άρθρο 58 παρ.2 του 

Ν.3852/2010. 

2. Αναθέτει στον οικονομικό φορέα «ΚΟΤΤΑΣ  ΙΩΑΝΗΣ» (με ΑΦΜ 067220943 ΔΟΥ 

Πρέβεζας με έδρα το ΧΕΙΜΑΔΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ )  την  υπηρεσία με τίτλο «Αντιμετώπιση 

καταστροφών στο δημοτικό  και αγροτικό οδικό δίκτυο Τοπικών Κοινοτήτων ΔΕ 

Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας λόγω των έντονων βροχοπτώσεων περιόδου  (25.11-)» 

έναντι του ποσού των 2.358,48€ (με Φ.Π.Α. 24%). 

ΑΔΑ: 95ΧΑΩΞΧ-Ζ3Χ



3. Την έγκριση της από 28/11/2025 μελέτη που συντάχθηκε από το Αυτοτελές Τμήμα 

Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Πρέβεζας 

4. Την δέσμευση πίστωσης ποσού 2.358,48€ (με Φ.Π.Α. 24%) από ίδια έσοδα σε βάρος 

του προϋπολογισμού του έτους 2025 μετά την αναγκαία τροποποίηση του 

προϋπολογισμού στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου 

σύμφωνα με την παρ 7 του άρθρου 158 Ν.3463/06.…». 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   
 

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 
➢ τις διατάξεις του άρθρου 152 Ν. 3463/06, 

➢ τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του      

          ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

➢ τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώδι 

          κας), όπως ισχύει, 

➢ τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

➢ την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

1. Εγκρίνει την  αρ. 846/2025 απόφαση Δημάρχου Πρέβεζας (ΑΔΑ: ΡΣ2ΗΩΞΧ-

559) σχετικά με την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 και την 

ανάθεση σε οικονομικό φορέα, της υπηρεσίας με τίτλο «Αντιμετώπιση καταστροφών 

στο δημοτικό  και αγροτικό οδικό δίκτυο Τοπικών Κοινοτήτων ΔΕ Ζαλόγγου του Δήμου 

Πρέβεζας λόγω των έντονων βροχοπτώσεων περιόδου  (25.11-)»  σύμφωνα με το 

άρθρο 58 παρ.2 του Ν.3852/2010. 

2. Αναθέτει στον οικονομικό φορέα «ΚΟΤΤΑΣ  ΙΩΑΝΗΣ» (με ΑΦΜ 067220943 ΔΟΥ 

Πρέβεζας με έδρα το ΧΕΙΜΑΔΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ) την  υπηρεσία με τίτλο «Αντιμετώπιση 

καταστροφών στο δημοτικό  και αγροτικό οδικό δίκτυο Τοπικών Κοινοτήτων ΔΕ 

Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας λόγω των έντονων βροχοπτώσεων περιόδου  (25.11)» 

έναντι του ποσού των 2.358,48€ (με Φ.Π.Α. 24%). 

3. Εγκρίνει την  από 28/11/2025 μελέτη που συντάχθηκε από το Αυτοτελές Τμήμα 

Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Πρέβεζας 

4. Εγκρίνει την  δέσμευση πίστωσης ποσού 2.358,48€ (με Φ.Π.Α. 24%) από ίδια 

έσοδα σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2025 μετά την αναγκαία τροποποίηση 

του προϋπολογισμού στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του δημοτικού 

συμβουλίου σύμφωνα με την παρ 7 του άρθρου 158 Ν.3463/06. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 688/2025.   
 

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 95ΧΑΩΞΧ-Ζ3Χ


		2025-12-05T12:13:32+0200
	Athens




